

اخبار

گزارش سایت آلمانی از جزئیات

توقف اتومبیل دزاکه توسط پلیس

توقف اتومبیل کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران توسط پلیس و ضبط گواهینامه اشکان دزاکه در سایت‌های آلمانی بازتاب داشته است. این اتفاق برای دزاکه صبح روز بعد از پیروزی تیم آلمان مقابل ایتالیا رخ داد. خبر توقف خودروی اشکان دزاکه توسط پلیس آلمان و ضبط گواهینامه کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران به خاطر رانندگی بعد از مصرف الکل رسانهای شده است. یک سایت آلمانی در تشریح جزئیات این اتفاق نوشت: «اشکان دزاکه به شکل کاملا مشخصی با سرعت بالایی با اتومبیل خود در حال رانندگی بود. زمانی که پلیس او را ساعت ۸:۳۰ صبح متوقف کرد، از او تست الکل گرفته شد که این تست مثبت بود.» در ادامه این گزارش آمده است: «دزاکه زمانی به خاطر خالکوبی هایش در ایران تحت فشار بود؛ حالا واکنش‌ها به این اتفاق در ایران چگونه خواهد بود؟ اشکان دزاکه در حال حاضر بازیکن تیم العربی قطر است. او بعد از پیروزی تیم ملی فوتبال آلمان برابر ایتالیا در جام ملت‌های اروپا به یک کلوب رفت تا این پیروزی را جشن بگیرد و صبح زود این کلوب را ترک کرد... گواهینامه دزاکه به سرعت ضبط شد، چرا که او از دادن نمونه خونی خودداری کرد.» در بخش پایانی این گزارش هم به خالکوبی های دزاکه اشاره شده است: «سال ۲۰۱۵ دزاکه از سوی کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال ایران به خاطر خالکوبی هایش تحت فشار بود و هنوز مشخص نیست به این اقدام این بازیکن چه واکنشی نشان داده خواهد شد. دزاکه سال ۲۰۰۷ بازیکن تیم زیر ۲۱ سال آلمان بود که از بازی مقابل اسرائیل خودداری کرده بود.»

■

مهاجم آبی‌ها به جدایی نزدیک‌تر شد

مهاجم استقلال این تیم را در سفر به ارمنستان همراهی نکرد. کاروان استقلال ساعت ۱۳ دیروز (دوشنبه) تهران را به مقصد ایروان جهت برگزاری یک اردوی آماده‌سازی ترک کرد. بازیکنان استقلال که از صبح دیروز در کمپ حجازی جمع شده بودند راهی فرودگاه امام خمینی شدند و به ایروان رفتند. در این سفر رایسون جتاوریو هم حضور خواهد داشت و از مسوولان استقلال مسعود معینی و نصرالله عبداللهی آبی‌ها را همراهی می‌کنند. در این سفر پورحیدری به دلیل بیماری آبی‌ها را همراهی نمی‌کند و البته سجاد شهپاززاده هم که شب گذشته جلسه‌ای را با استقلال‌ها برگزار کرد به دلیل عدم حصول نتیجه به ارمنستان نمی‌رود و این مساله احتمال جدایی او را قوت می‌بخشد.

■

تمایل بارسا برای جذب ستاره

پررقالی والنسیا

با توجه به اینکه «خوان مانا» شانس‌ی برای ماندن در منچستریونایتد ندارد و احتمالاً به والنسیا می‌پیوندد، «اندره گومز» می‌تواند در پنجره نقل و انتقالات از «مستایا» به «وکمپ» تغییر مکان بدهد. به نقل از اسپرت، بعد از اینکه سایر باشگاه‌های تراز اول اروپا از بستن قرارداد با «اندره گومز» منصرف شدند، بارسلونا تمایل خود را برای جذب ستاره والنسیا نشان داده است. این بازیکن ملی‌پوش پررقالی در پنجره نقل و انتقالات فعلی مورد توجه چندین باشگاه از جمله منچستریونایتد و چلسی نیز بوده است. بنا بر گزارش‌ها، منچستریونایتد از خرید «گومز» صرف‌نظر کرده است در حالی که اگر وی باشگاه را به مقصد «وکمپ» ترک کند، والنسیا به دنبال امضای قرارداد با «خوان مانا» برای جایگزینی او است.

■

افشین پیر وانی سر مربی نفت تهران شد

مدیر تیم ملی فوتبال ایران فصل آینده به عنوان سرمربی تیم فوتبال نفت تهران فعالیت خواهد کرد. به نقل از سایت باشگاه نفت تهران، افشین پیروانی پس از توافق با سرپرست باشگاه نفت تهران، سرمربی این تیم در شانزدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر شد، این‌بار در حالی است که از علی دایی به عنوان گزینه سرمربیگری نفت تهران یاد شده بود.

■

تیموریان با ماشین‌سازی قرارداد بست

اندرانیک تیموریان با باشگاه ماشین‌سازی به توافق رسید. اندرانیک تیموریان که مسوولان پیکان طی هفته‌های گذشته منظر ساخت وی بودند رسماً به تیم فوتبال ماشین‌سازی تبریز پیوست. این بازیکن دیروز با قراردادی یک‌ساله به عضویت تیم تبریزی در آمد تا فصل آینده در جمع سرپوزوشان حضور داشته باشد.

تاثیر گذارترین مردان پرسپولیس در فصل قبل، این فصل در این تیم نیستند. نه خبری از سوشا و بنگر است و نه از طارمی و رضاییان. برانکو تیم خوبی داشت که در چند پست بویره دفاع نیازمند ترمیم بود. پرسپولیس با سوشا مکانی و لوبانف درون دروازه نیاز به یک گلر خوب داشت. در قلب خط دفاع باید از زوج بنگر و نورمحمدی عبور کند و در خط حمله، مهاجم بلندقدی می‌خواست برای ذخیره طارمی بودن و پر کردن جای خالی ینگستون. اما در عمل اتفاق دیگری افتاد. پرسپولیس برای خط دفاعش صبح متوقف کرد، از او تست الکل گرفته شد که این تست مثبت بود.» در ادامه این گزارش آمده است: «دزاکه زمانی به خاطر خالکوبی هایش در ایران تحت فشار بود؛ حالا واکنش‌ها به این اتفاق در ایران چگونه خواهد بود؟ اشکان دزاکه در حال حاضر بازیکن تیم العربی قطر است. او بعد از پیروزی تیم ملی فوتبال آلمان برابر ایتالیا در جام ملت‌های اروپا به یک کلوب رفت تا این پیروزی را جشن بگیرد و صبح زود این کلوب را ترک کرد... گواهینامه دزاکه به سرعت ضبط شد، چرا که او از دادن نمونه خونی خودداری کرد.» در بخش پایانی این گزارش هم به خالکوبی های دزاکه اشاره شده است: «سال ۲۰۱۵ دزاکه از سوی کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال ایران به خاطر خالکوبی هایش تحت فشار بود و هنوز مشخص نیست به این اقدام این بازیکن چه واکنشی نشان داده خواهد شد. دزاکه سال ۲۰۰۷ بازیکن تیم زیر ۲۱ سال آلمان بود که از بازی مقابل اسرائیل خودداری کرده بود.»

■

حالا جنگ شدید بین ۲ تیم استقلال و سپاهان برای جذب حاج‌صفی به وجود آمده است. آبی‌ها با قاطعیت می‌گویند اگر احسان به ایران باید فقط در استقلال بازی می‌کند و بس. آخرین ستاره که تیم‌ها برای جذبش کورس گذاشتند کسی نیست جز همانی که به وی لقب پسر سپاهان داده بودند. احسان حاج‌صفی که سنسایشان‌ها با قاطعیت می‌گفتند او در ایران فقط و فقط لباس زرد را بر تن می‌کند اما حالا که بی‌پولی سراغ زردها آمده است هیچکس حاضر نیست با آنها کار کند از این رو استقلال از فرصت مهیاشده نهایت استفاده را برده و با صحبت‌هایی که با مدیربرنامه‌های احسان حاج‌صفی انجام دادند قرار شده او بعد از بازگشت

با توجه به حجم بالای خروجی های پرسپولیس

باز زمان می‌خواهند



شود. رامین رضاییان هم نیست که فصل قبل جزو بازیکنان خوب پرسپولیس بود و هم خوب گل زد و هم خوب پاس گل داد. پرسپولیس لیگ شانزدهم با سایپا ماندن دومی راهی سپاهان شد و سومی هم به مرمت و لکه‌گیری سطحی داشت ولی با اتفاقی که افتاد دوباره از لایه‌های زیرین دانه‌بندی شده و نیاز به آبدیده شدن دارد. مثلث مهم فاز دفاعی، تازه‌وارد هستند و زوج خط حمله هم تقریباً چنین شرایطی دارد. آیا پرسپولیس بدون طارمی چیزی شبیه سپاهان بدون حاج‌صفی است؟

دلال‌ها بالای جان تیم

مسوولان باشگاه پرسپولیس در فصل نقل‌وانتقالات سخت‌ترین راه ممکن را برای جذب بازیکن در نظر گرفتند. آنها در همان روز اول، قرارداد علیرضا بیرانوند را بستند. بیرانوند شخصاً و قلباً دوست داشت به پرسپولیس بیاید و همین اتفاق هم افتاد. سیدجلال حسینی هم

■ ■ ■

پشت پرده تماس استقلال‌ها با حاج‌صفی

هیچکس سپاهان بی‌پول را دوست ندارد

قطعی به ایران با استقلال قرارداد امضا کند. اما مدیران سپاهان که تصور می‌کردند حاج‌صفی عرق خاصی به این تیم دارد، پیشنهاد خود را برای او فرستادند که این پیشنهاد فعلاً هیچ پاسخی در بر نداشته است. گویا سپاهان پیشنهاد ۸۵۰ میلیون برای این بازیکن ارسال کرده که قطعاً حاج‌صفی حاضر نیست با این ارقام در لیگ برتر بازی کند. از آنجا که هیات‌مدیره سپاهان به مدیرعامل تأکید کرده هیچ بازیکنی حق گرفتن بیشتر از سقف را

با همین شکل و سیاق پرسپولیزی شد و خودش می‌خواست باز گردد. سپس قراردادی با ساسان انصاری بستند در حالی‌که هیچ‌کس فکرش را نمی‌کرد ساسان اصلاً در لیست سرپوششان باشد. قرارداد بعدی با وحید امیری منعقد شد در حالی که همه منابع خبری تأیید می‌کنند بخشی از پول او توسط یک هوادار پرداخت شده بود. در نهایت محمدامین آرام‌طبع پنجمین بازیکنی بود که پرسپولیزی شد. آرام‌طبع آنها هم خرید جنابی نبود که به‌عنوان یک ستاره، به پرسپولیس بیاید و حضورش در این تیم سرر و صدایی به پا کند بویره که او ۳۰ سال سن دارد و دیگر جوان نیست. بعد از این اتفاق، پرسپولیزی‌ها چند بازیکن سرشناس را از دست دادند؛ کاوه رضایی، سروش رفیعی، شجاع خلیل‌زاده، مهدی طارمی، رامین رضاییان، محمدمحسین کنعانی‌زادگان و... دلیل این امر کاملاً روشن است. مدیران پرسپولیس نتوانستند

■

با توجه به انفعال وزارت ورزش و ترس این موضوع که باز هم آبی‌ها مقابل وزارت ورزش و مجلس تصحن کنند، وزیر هیچ واکنشی به این قانون‌شکنی نداشته و به احتمال زیاد، حاج‌صفی آخرین بازیکنی است که به تیم منصوبان اضافه خواهد شد.

الته مدیر برنامه‌های این بازیکن شددیدا به دنبال پیدا کردن یک پیشنهاد اروپایی است؛ چیزی که فعلاً وجود ندارد و شاید در بهترین حالت او هم عازم ترکیه شود. اگر این اتفاق نیفتد، آخرین بمب نقل و انتقالات را استقلال منفجر می‌کند. تیمی که کاری به سقف نداشت و هر که را اراده کرد گرفت.

	آاس	
فرانسه یک رویا را سوزاند		

به ثمر برساند و فرانسه قهرمان این رقابت‌ها شود. مهاجم پیشین تیم ملی فرانسه در مرحله گروهی ۷ گل را وارد دروازه حریفان کرد، او برابر بلژیک و یوگسلاوی هت‌تریک کرد. گل تعیین‌کننده‌ی را برابر پرتغال در نیمه‌نهایی به ثمر رساند و گل نخست دیدار فینال را وارد دروازه اسپانیا کرد. پس از پلاتینی، برترین گلزنان فرانسوی در یک تورنمنت تیری آنری و زین‌الدین زیدان هستند. هر دو بازیکن ۳ گل به ثمر رسانده‌اند. در مجموع آنری ۶ و زیدان ۵ گل را وارد دروازه حریفان کردند. آنری در سال ۲۰۰۰ که با قهرمانی فرانسه در هلند همراه شد، ۳ بار دروازه حریفان را باز کرد. زیدان نیز در سال ۲۰۰۴ گلزنی کرد. فرانسه در این بازی‌ها در مرحله یک‌چهارم نهایی مغلوب یونان شد. کریم بنزما، غایب یورو ۲۰۱۶ در ۶ بازی تورنمنت‌های پیشین، گلی به ثمر نرسانده است. مهاجم رئال‌مادرید در یورو ۲۰۰۸ و ۲۰۱۲ به میدان رفته بود اما گلی ن‌زد. دیوید تریزه که نیز در ۲ دوره حضورش در یورو تنها ۳ گل به ثمر رساند.

ورزشتی

سه‌شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۵

یادداشت

بازگشت باور به فرانسه



گاگريله مارکوٲی: اگر دشان هوادار سربرال «شوند» (The Wire) باشد حتماً می‌داند مربی فرانسه بودن مثل توصیفی است که تاملی کارکتی از شهردار بودن می‌کند: هر روز بربایت صبحانه در سینی نقره‌ای زیبایی میارن. اما وقتی توش را نگاه می‌کنی می‌بینی پسر از کثافته و بعد مجبوری اونو بخوری.

هر روز صبح! وقتی مربی تیمی هستی که همیشه کمتر از جمع ستاره‌هایش است و مدام با جنجال و انتقادات روبه‌رو است چنین وضعیتی داری. وقتی فرانسه میزبان یک تورنمنت فوتبال می‌شود همه سریع یاد ۱۹۸۴ و ۱۹۹۸ می‌افتند، جایی‌که تیم‌شان قهرمان شد و مقایسه‌ها شروع می‌شود. دشان خودش عضو تیمی بود که ۹۸ قهرمان جهان شدند. اما حالا هر وقت آنلاین می‌شود یا تلویزیون را روشن می‌کند بازیکنان قدیمی این ۲ تیم قهرمان را می‌بیند که بهش توصیه‌هایی می‌کنند و بار انتظارات را بالاتر می‌برند. فرانسه بدون این دخالت‌ها هم وضعیت جالبی برای شروع تورنمنت نداشت. از رسوایی اخلاقی متیو الوبتونا گرفته تا اتهامات نژادپرستی مطرح شده توسط کریم بنزما که اریک کانتونا هم بهش دامن زد و مصدومیت‌های مدافعان میانی، از رافائل واران گرفته تا ایمریک لاپورت و در نهایت مرحومیت ممدو سناکو. بعد تورنمنت شروع شد و اوضاع بهتر نشد. فرانسه برای ۸۱ دقیقه مقابل رومانی، ۹۰ دقیقه مقابل آلبانی و ۹۰ دقیقه به علاوه وقت‌های اضافه مقابل سویس نتیجه‌های بهتر از تسلای نگرفت. بعد در یک‌هشتم هنوز بازی شروع نشده یک بر صفر از ایرلند عقب افتاد و تنها ۲۹ دقیقه مانده به پایان بازی از حریفش پیش افتاد. فرانسه در مجموع ۴ بازی تنها ۳۸ دقیقه، به علاوه وقت‌های تلف شده از حریفانش جلو بوده است. این نکته‌ای است که منتقدان فرانسه

مدام یاد دشان می‌اندازند. نکته دیگر تغییرات زیاد فرانسه بوده است. دشان تا اینجا‌ی تورنمنت به ۱۶ بازیکن از ۲۰ بازیکن تیمش بازی داده و سیستمش را از ۳-۳-۴-۱ تا ۲-۴-۴-۲ تغییر داده است. اما هیچکدام از این سیستم‌ها به نظر کاملاً درست نمی‌آمد. دشان مقابل ایسلند، تیمی که شبیه یک شمشیر لبه ۲ وایکنگی بود و معلوم نبود کدام سرش در این بازی پایین می‌آید، هم تیمش را تغییر داد و برای نخستین‌بار ساموئل اومتیتی‌ی را به زمین فرستاد. در خط حمله هم آنتوان گریزمان کنار اولیویه ژیرو قرار گرفت و دیمیتری پاپت و موسا سیسوکو به ۲ سمت خط میانی منتقل شدند. پل پوکبا و بلز ماتونیدی هم در مرکز خط میانی بازی می‌کردند. این سیستم که وارباسیونی از ۲-۴-۴ بود مناسب شرایطی است که مربی مطمئن است تیمش مالکیت توپ بالای خواهد داشت. با این وجود دشان در نیمه اول و قبل از زده شدن گل دوم نگران کنار زمین قدم می‌زد و مثل یک بچه با اینکه می‌دانست هویلاها واقعی نیستند مدام نگران این بود که زیر ختتش چه می‌گذرد. پایان نیمه اول با نتیجه ۴ بر صفر خیال فرانسوی‌ها را بابت صعود راحت کرد. برای همین مردان دشان که دوست داشتند بازی زودتر تمام شود تا تمام تمرکزشان را متوجه جدال بزرگ مقابل آلمان کنند، در نیمه دوم با اشتباهات دفاعی خودشان باعث شدند تا ایسلند حداقل با ۲ گل دیگر از یورو ۲۰۱۶ خداحافظی کند. ایسلند در مجموع این جام ۷ گل زد، فقط کمتر از بلژیک و ولز و خود فرانسه. افسانه این تیم تا نسل‌ها در ایسلند سینه به سینه نقل خواهد شد. خود دشان هم بعد از بازی درباره

نمایش تیمش در نیمه دوم گفت: «هی دونم تسوی فوتبال هر اتفاقی ممکنه بیفته اما ما ۴ بر صفر جلو بودیم و من خواستم بازی را اداره کنم. برای همین دست به تغییر زدم و این تغییرات تعادل تیم در بعد دفاعی را بهم زد. من خوشحال‌نیستم که ۲ تا گل ساده خوردیم ولی- راستش را بگم، شاید نباید اینو بگم، اما خوشحالم که اونا ۲ تا گل زدن چون با توجه به جامی که پشت سر گذاشتن لایقش بودن». سوت پایان بازی که به صدا درآمد بازیکنان له بلو مقابل هواداران‌شان دور افتخار زدند. این حرکتی بود از روی خوشحالی و از سوی دیگر کمی آرام گرفتن و باز روشن کردن شعله‌های عشق و اعتماد بین تیم و ملت‌شان. اگر فرانسه مقابل آلمان هم همین‌طور بازی کند چیزی برای ترسیدن ندارد. درباره دشان، حالا حس می‌شود از خیلی قبل وقتی همه شک و تردید داشتند، او باور داشت.